
  
„„……TTwwoojjee  zzddrroowwiiee  jjeesstt  ddllaa  nnaass  wwaażżnnee......”” 

 

99-200 Poddębice, ul. Mickiewicza 16, tel. 43/828 82 50, fax 43/828 82 55 
www.nzozpcz.pl, e-mail: sekretariat@nzozpcz.pl  

Sąd Rejonowy dla Łodzi - Śródmieścia w Łodzi XX Wydział Gospodarczy KRS pod nr KRS 0000384815 
REGON 101075971; NIP 8281409238; Kapitał założycielski 2 258 200,00 PLN 

RACHUNEK BANKOWY: Bank Spółdzielczy w Pabianicach PA-CO-BANK 
nr konta: 30 8788 0009 2022 0029 9606 0001                                          

  

Poddębice, dn. 06.10.2023 r.  
  

 
 

Wszyscy zainteresowani  
postępowaniem 

 
 

PCZ/ZP/513/2023 
Dotyczy: „Dostawy aparatu EKG wraz z oprogramowaniem i stolikiem dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o. o.  
w Poddębicach”. 
PCZ/ZP/3331/10/2023 
 

Odpowiedzi na pytania  
oraz informacja o modyfikacji postanowień ogłoszenia i SWZ 

 
Zgodnie z art. 135 ust. 3 oraz art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 

r., poz. 1605 z późn. zm.) „Poddębickie Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. podaje odpowiedzi na pytania oraz informuje o modyfikacji 
postanowień dotyczących ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „Dostawa aparatu EKG 
wraz z oprogramowaniem i stolikiem dla „Poddębickiego Centrum Zdrowia” Sp. z o.o. w Poddębicach”:  
     
 

Pytanie 1. Czy zamawiający dopuści Aparat EKG z kolorowym ekranem graficzno-dotykowym LCD o wymiarze: 5” (270 x 190 x 
60) o rozdzielczości 800 x400? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 2. Czy zamawiający dopuści Aparat EKG z kolorowym ekranem graficzno-dotykowym LCD o wymiarze: 7” (396 x 290 x 
80) o rozdzielczości 800 x400? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie 3. Czy zamawiający dopuści Aparat EKG wyposażony w papier – rolka o wymiarach 100 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 4. Czy zamawiający dopuści Aparat EKG wyposażony w papier – składany A4 o wymiarach 210 mm? 
 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 5. Czy zamawiający dopuści Aparat EKG z oprogramowaniem tożsamym jak w ogłoszeniu lecz o nazwie: ECGEasyApp 

Cardioline, zapewnia pełną interpretację EKG? 
 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 6. Czy zamawiający dopuści Aparat EKG z pamięcią zapisu danych 100 zapisów, lecz z możliwością rozbudowy do 1 000 

zapisów? 
              Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 7. Opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty i tym samym ogranicza konkurencję. 

Zawracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy aparat EKG opisany poniżej w tabeli?  
                               Aparat do EKG 1 szt.  

                               Nazwa urządzenia /model:  

                               Producent:  

 

 

 



 

2 
 

 

Lp Wymagane parametry techniczne 
Parametry 
wymagane  

Parametry 
oferowane, 

wypełnia 
wykonawca 

wpisując Tak lub 
NIE  

i opis (jeśli 
wymagany) 

1. Zapis 12 odprowadzeń EKG TAK  

2. Odrzucanie sygnałów powszechnych <135 dB TAK  

3. System oparty o szybki procesor 32 bitowy ARM9 TAK  

4. 
Możliwość pracy w trybie Auto, Manual lub Arytmia (z definiowanym czasem 
pomiaru) 

TAK  

5. Rozpoczęcie akwizycji sygnału poprzez jeden przycisk TAK  

6. Detekcja stymulatora serca z możliwością włączenia / wyłączenia tej opcji TAK  

7. 
Automatyczna regulacja linii izoelektrycznej, cyfrowa filtracja zakłóceń sieciowych  
i mięśniowych 

TAK  

8. Pomiar akcji serca w zakresie minimum 30 – 300/min TAK  

9. 
Moduł automatycznych pomiarów w obrębie QRS: PR, QRS czas trwania, PD, PA, 
QA, RD, SD, ST J, STM, STE, TA, PA. 

TAK  

10. 
Możliwość uaktualniania oprogramowania w razie konieczności, za 
pośrednictwem nośników danych 

TAK  

11. Analiza i interpretacja wyników EKG TAK  

12. Obwody wejściowe odporne na impuls defibrylujący TAK  

13. Próbkowanie stymulatora serca minimum 75 000 Hz TAK  

14. Próbkowanie sygnału EKG min. 16 000 HZ TAK  

15. Analiza RR TAK  

16.  Filtry dolnoprzepustowe 20/40/100/150 HZ TAK   
17. Korekcja QT wedle Bazett, Framingham, Fridericia TAK  

18 
Możliwość włączenia drukowania diagnoz prawidłowych w automatycznym opisie 
badania 

TAK  

19 Możliwość ustawienia standardu odprowadzenia: Standard, Cabrera, NEHB, SEQ4 TAK  

20 Możliwość ustawienia drukowania automatycznych kopi raportu do 5 sztuk TAK  

Drukarka 
21 Prędkość zapisu 5, 12,5, 25, 50 mm/s    

22 
Możliwość przeglądu zapisu EKG przed wydrukiem w celu wizualnej inspekcji 
jakości zapisu 

TAK  

23 
Wydruk na wbudowanej drukarce na papierze termicznym A4 (do 12 krzywych)  
z automatycznym opisem parametrów rejestracji, datą i godziną badania 

TAK  

24 
Możliwość trwałego odłączenia w systemie opcji wydruku i automatycznego 
zapisu badań tylko w pamięci aparatu 

TAK  

Ekran 

25 
Urządzenie wyposażone w kolorowy ekran umożliwiający jednoczesny podgląd 12 
kanałów EKG 

TAK  

26 Ekran o przekątnej minimum 7 cali, rozdzielczość minimum 800x480 TAK  

27 
Podczas pomiaru EKG na ekranie widoczne dane demograficzne pacjenta: 
nazwisko, numer identyfikacyjny 

TAK  

28 
Informacja na ekranie o stanie naładowania akumulatora oraz o podłączeniu do 
sieci 

TAK  

29 
Sygnalizacja braku kontaktu elektrod z pacjentem lub złej jakości sygnału za 
pomocą wizualnych sygnałów na ekranie 

TAK  

30 
Podczas pomiaru EKG na ekranie widoczna wartość częstości serca (w uderzeniach 
na minutę) 

TAK  

31 
Podczas pomiaru EKG na ekranie widoczny komunikat tekstowy o awarii 
odprowadzenia 

TAK  

Klawiatura 
32 Pełna klawiatura alfanumeryczna do wprowadzania danych demograficznych TAK  



 

3 
 

badanych pacjentów z możliwością wpisywania wielkich liter, wyposażona w 
definiowalne klawisze funkcyjne do bezpośredniego dostępu do: zmiana trybu 
pracy systemu, zapis EKG, stop zapisu EKG, zmiana krzywych EKG na ekranie, 
manualne ustawienia zapisu EKG, etc. 

33 
Klawiatura odporna na mycie wodą i detergentami bez konieczności użycia 
specjalnych przyrządów, podejmowania dodatkowych czynności (demontaż) 

TAK  

Wyposażenie techniczne 

34 
Ergonomiczna konstrukcja przewodów pacjenta składających się z dwóch części: 
multi – link i 10 odprowadzeń, sposób konstrukcji umożliwiający wymianę tylko 
pojedynczych uszkodzonych przewodów 

TAK  

35 
Zasilanie sieciowe i akumulatorowe. Zasilanie akumulatorowe, pozwalające na 
wykonanie minimum 140 badań EKG lub 6 godzin ciągłego monitorowania 
pacjenta. 

TAK  

36 Łatwy dostęp do akumulatora. TAK  

37 
Możliwość podłączenia kabla pacjenta z wymiennymi przewodami elektrod na 
wypadek uszkodzenia jednego przewodu. 

TAK  

38 Masa urządzenia gotowego do pracy (bez papieru) max. 5,5 kg TAK  

39 System operacyjny urządzenia oparty na Windows. TAK  

40 
Urządzenie wyposażone w minimum 1 port USB do bezpośredniego podłączenia 
zewnętrznej klawiatury lub opcjonalnego czytnika kodów kreskowych. 

TAK  

41 Urządzenie wyposażone w wbudowany czytnik kart SD. TAK  

42 Interfejs komunikacyjny: RS 232 i LAN TAK  

43 
Możliwość rozbudowy o opcję wysiłkową oraz sterowanie bieżnią i ergometrem 
rowerowym. 

TAK  

44 Komunikacja z aparatem w języku polskim. TAK  

45 
Aparat wyposażony w dedykowany wózek z wysięgnikiem na przewody pacjenta, 
koszykiem na akcesoria 

TAK  

46 

W zestawie: 
- dwuczęściowy kabel pacjenta umożliwiający wymianę pojedynczych 
odprowadzeń 
- komplet elektrod wielorazowego użytku (6 elektrod przyssawkowych, 4 
elektrody     
   kończynowe) 
- papier do drukarki 
- instrukcja obsługi w języku polskim 
- dedykowany wózek pod aparat 

TAK  

 
                               Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 6 tygodni?  
 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stawki VAT na stolik pod aparat EKG oferowany w poz. 1 z 23 na 8% przez 
Wykonawcę?  

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 10. Dotyczy SWZ / przedmiotowe środki dowodowe. Katalogi / ulotki producenta są materiałami reklamowymi 
tworzonymi dla szerokiego grona odbiorców, a nie konkretnego Zamawiającego, Wobec powyższego nie jest możliwe 
umieszczenie na nich wszystkich informacji i parametrów, które są wymagane w danym postępowaniu. Czy w 
przypadku braku potwierdzenia parametru na katalogach lub ulotkach producenta, Zamawiający dopuści załączenie 
oświadczenia autoryzowanego dystrybutora potwierdzające spełnianie opisanego wymagania?  

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Zapisy rozdziału VII ust. 1 pkt. 1.1 SWZ otrzymują następujące brzmienie: 

1.1 Informacje (np. opisy, katalogi, prospekty, ulotki informacyjne, fotografie, instrukcje użytkowania) dotyczące 
oferowanego sprzętu potwierdzające wymagane przez Zamawiającego parametry określone w Formularzu 
cenowym oraz parametrach technicznych sprzętu medycznego – Załącznik nr 2 do SWZ – dotyczy parametrów 
technicznych określonych w poz. 23 - 83. Jeżeli oryginalna dokumentacja jest w innym języku niż polski, 
Wykonawca dostarczy wraz z oryginałem tłumaczenie na język polski. Na poszczególnych dokumentach należy 
wskazać, których pozycji dotyczą. 



 

4 
 

Jeżeli w/w informacje nie będą potwierdzały wszystkich wymaganych parametrów, Wykonawca jest zobowiązany 
złożyć oświadczenie producenta lub autoryzowanego dystrybutora potwierdzające, że oferowany towar spełnia  
wymagane parametry techniczne.  

1.1.1. Zgodnie z art. 107 ust. 2 jeżeli Wykonawca nie złoży w/w przedmiotowych środków dowodowych lub złożone 
przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w 
wyznaczonym terminie – dotyczy przedmiotowego środka dowodowego określonego w rozdziale VII ust. 1 pkt. 
1.1 SWZ. 

 
Pytanie 11. Pytania do wzoru umowy: §2 ust. 1 Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem sądów powszechnych i SN (por. wyroki SN 

II CKN 28/97, II CSK 476/12), podstawą odmowy odbioru przedmiotu umowy mogą być tylko wady uniemożliwiające 
korzystanie zgodnie z przeznaczeniem z przedmiotu umowy (wady istotne). Usterki powinny być usuwane przez 
wykonawcę w ramach udzielonej gwarancji lub rękojmi ustawowej. W związku z powyższym zwracamy się o zmianę 
postanowienia poprzez wykreślenie słowa: „bezusterkowego”. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 12. Pytania do wzoru umowy: §2 ust. 2 Biorąc pod uwagę, że z góry ustalony termin na usunięcie zastrzeżeń może w 
określonych okolicznościach być niemożliwy do dotrzymania (np. z powodu przerw w łańcuchach dostaw 
niezbędnych elementów, zamówień części realizowanych z zagranicy etc.), zwracamy się do Zamawiającego o 
zmodyfikowanie postanowienia zgodnie z poniższym: „(…) w terminie 7 dni od daty stwierdzenia wad/uszkodzeń dni  
lub w innym terminie ustalonym przez Strony na piśmie.”. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie 13. Pytania do wzoru umowy: §3 ust. 1 Podobnie jak w §2 ust. 1 zwracamy się o zmianę postanowienia poprzez  

wykreślenie słowa: „bezusterkowego”. 
 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 14. Pytania do wzoru umowy: §3 ust. 8 Dostawcy sprzętu medycznego nie świadczą standardowo, w ramach bieżącej 

działalności, usług wypożyczenia sprzętu medycznego (utrzymywania go na stanie w celu oddania do korzystania 
Zamawiającym). W związku z powyższym tego rodzaju zobowiązanie, jak wynikające z ust. 8 może okazać się dla 
Wykonawców trudne do realizacji lub wiązać się z nadmiernymi, nieproporcjonalnymi kosztami, które będą musiały 
zostać wkalkulowane do ceny ofert (poniesione przez Zamawiającego). Prosimy zatem o wykreślenie postanowienia, 
względnie jego zmianę poprzez wskazanie, że Wykonawca będzie zobligowany do zapewnienia sprzętu zastępczego 
„o ile takim dysponuje w ramach prowadzonej działalności”. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 15. Pytania do wzoru umowy:  §3 ust. 10 Zamawiający zastrzegł w postanowienia obowiązek wymiany sprzętu po 
więcej niż 3- krotnej naprawie. Nie każda stwierdzona wada/usterka (zwłaszcza drobna, mało istotna) w urządzeniu 
wiąże się z potrzebą całkowitej wymiany urządzenia. Standardowo, w celu usunięcia usterki, wystarczająca pozostaje 
naprawa lub wymiana danej części lub elementu. W ocenie Wykonawcy sposób usuwania wad nie powinien być 
zależny od wyłącznej, jednostronnej decyzji Zamawiającego, a dobór odpowiedniej metody powinien należeć co do 
zasady do Wykonawcy, jako profesjonalisty. W celu przywrócenia równowagi kontraktowej stron i wyeliminowania 
ryzyka po stronie Wykonawcy ponoszenia nadmiarowych, nieuzasadnionych okolicznościami kosztów serwisu 
gwarancyjnego prosimy o poniższą zmianę: „W przypadku wystąpienia trzykrotnej awarii tego samego elementu lub 
części sprzętu, uszkodzony element lub część podlega wymianie na nowy egzemplarz wolny od wad w terminie 14 
dni liczonych od dnia zgłoszenia Wykonawcy trzeciej kolejnej awarii, a w przypadku braku możliwości naprawy 
poprzez wymianę części lub elementu na nowy poprzez wymianę sprzętu. Wszelkie koszty transportu ponosi 
Wykonawca. Powyższe ma zastosowanie niezależnie od tego, czy ujawniona wada była usuwany na podstawie 
rękojmi bądź udzielonej gwarancji. Na dostarczony element lub część lub na sprzęt medyczny Wykonawca udzieli 
gwarancji nie krótszej niż opisanej w § 3 ust. 1 powyżej.” 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 16. Pytania do wzoru umowy: §7 ust. 1 lit. a) i e)Czy mając na względzie, że ryzyka finansowe, podlegają wkalkulowaniu 
w cenę ofertową, stąd ich nadmierne kumulowanie może mieć niekorzystny efekt dla Zamawiającego, Zamawiający 
wyrazi zgodę na zmniejszenie współczynnika kary z tytułu odstąpienia na „10%”? 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 17. Pytania do wzoru umowy: §7 ust. 1 lit. b)Zaproponowana wartość kar z tytułu nieterminowej realizacji jest w ocenie 
Wykonawcy wygórowana w dacie jej zastrzegania, co zaburza równowagę kontraktową pomiędzy stronami.  Zgodnie 
z poglądami sądów powszechnych kara umowna naliczana za zwłokę powinna być naliczana w wartości ułamkowej, 
zaczynającej się od 0,1% (np. SO Wrocław, XII C 698/19). Prosimy zatem o modyfikację postanowienia w zakresie 
zastosowanego współczynnika zgodnie z propozycją: „w wysokości 0,5 % wartości umowy brutto określonej w § 5 
ust. 1 umowy (…)”. 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 



 

5 
 

 
Pytanie 18. Pytania do wzoru umowy: §7 ust. 1 lit. c) Wykonawca wyjaśnia, iż nie praktykuje się w branży naliczania kar 

umownych „za godzinę zwłoki”, zwłaszcza, że Wykonawca jest w stanie realizować czynności związane z naprawą 
w zwykłych godzinach roboczych pracy Zamawiającego, co czyni karę naliczaną w ten sposób co najmniej częściowo 
bezzasadną (za zwłokę w godzinach wieczornych czy nocnych). Jednocześnie wysokość kary za każdą godzinę 
generuje po stronie Wykonawcy nadmierne ryzyka finansowe, co zostało zasygnalizowane wcześniej. W związku z 
powyższym Wykonawca zwraca się o modyfikację postanowienia poprzez ustalenie, że kara będzie naliczana za 
„każdy dzień zwłoki”.  

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 19. Pytania do wzoru umowy: §7 ust. 1 lit. f) i g) Czy stosownie do wcześniejszych uwag Wykonawcy, Zamawiający 
wyrazi zgodę na zmianę współczynnika kary na „0,5%? 

                               Ponadto, w przypadku usunięcia zapisu §3 ust. 8 – wnosimy o konsekwentne usuniecie kary, o której mowa pod lit. 
g). 

 Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 20. Pytania do wzoru umowy: §7 ust. 2 Wykonawca zwraca się o obniżenie limitu kar umownych do „20%”.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 21. Pytania do wzoru umowy: §8 ust. 1 Zerwanie umowy jest najdalej idącym w skutkach uprawnieniem 
Zamawiającego i powinno być stosowane z ostrożnością. Nawet, jeśli następuje z winy Wykonawcy, poprzedzenie 
go wezwaniem do należytego wykonania może zapobiec potrzebie anulowania kontraktu. Z uwagi na powyższe 
proponujemy następującą modyfikację postanowienia: 
 „W przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 Zamawiający przed rozwiązaniem umowy wezwie 
Wykonawcę do usunięcia uchybień stanowiących podstawę odstąpienia i wyznaczy mu odpowiedni termin, nie 
krótszy niż 3 dni robocze.”. 

 
Ponadto, zwracamy się o doprecyzowanie lit. b), aby dopiero naliczenie kary umownej w wysokości co najmniej 
„10% wartości umowy” uprawniało Zamawiającego do podjęcia działań regulowanych postanowieniem.  
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Pytanie 22. Pytania do wzoru umowy: §9 ust. 2 W związku z tym, że celem licencjonowania oprogramowania jest zapewnienie 
możliwości korzystania ze sprzętu medycznego – udzielanie świadczeń przez Zamawiającego, zwracamy się o 
modyfikację postanowienia:  
„Intencją stron jest udzielenie licencji na rzecz Zleceniodawcy zakresie umożliwiającym pełne korzystanie ze sprzętu 

medycznego zgodnie z przeznaczeniem, co powinno być uwzględniane przy interpretacji umowy.” 
Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 
Pytanie 23. Pytania do wzoru umowy: §9 ust. 3 Wykonawca udziela licencji na podstawie licencji producenta. W związku z 

powyższym np. przy sprzecznym z zasadami licencji korzystaniu z oprogramowania przez Zamawiającego nie można 
wykluczyć sytuacji, w której licencja na warunkach określonych przez producenta ulega wygaśnięciu (np. z powodu 
rażącego naruszenia praw własności intelektualnej przez Zamawiającego). Nadto, kara umowna ustalona zgodnie z 
tym zapisem jest sprzeczna z brzmieniem art. 433 pkt 2) ustawy Pzp (zakazane postanowienia umowne). Kara nie 
dotyczy zasadniczego przedmiotu świadczenia Wykonawcy, a podstawa jej naliczania nie wynika z innych regulacji 
szczególnych. 

 

Zwracamy się zatem o zmianę postanowienia: 

„Wykonawca zobowiązuje się do niepodejmowania żadnych działań mających na celu wygaśnięcie umowy o 

udzielenie licencji zawartej w ramach niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem sytuacji wynikających z naruszenia zasad 

licencji przez Zamawiającego.” 
                           Odpowiedź: Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Na podstawie art. 137 ust. 1 i art. 137 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający modyfikuje postanowienia 
ogłoszenia o zamówieniu oraz Specyfikacji Warunków Zamówienia przedłużając termin: 
- składania ofert: 17.10.2023 r. godz. 10:00; 
- otwarcia ofert:  17.10.2023 r. godz. 10:30; 
- termin związania ofertą: 14.01.2024 r. 



 

6 
 

Zamawiający zwraca się z prośbą aby w przypadku dopuszczenia parametrów/postanowień innych niż opisane w SWZ, Wykonawca 
zaznaczył, iż parametry/postanowienia zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ z powołaniem się na datę 
oraz numer udzielonych odpowiedzi. 

Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 
Załączniki: 
- Sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji. 
 
 
 
 

WERSJA ELEKTRONICZNA DOKUMENTU. 
DOKUMENT W ORYGINALE PODPISANY PRZEZ Wiceprezes Zarządu    Poddębickiego 
Centrum Zdrowia Sp. z o.o. – lek. med. Urszulę Marjańską. 

 
 
 
 


